

2. 平成13年度決算報告書

2.1 一般会計

I 収支計算書

平成13年4月1日から平成14年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決 算 額 | | | 差 異 | 備 考 |
|------------|-------------|-------------|--------------|-------------|--------------|-----|
| | | 公益事業 | 収益事業 | 計 | | |
| I.収入の部 | | | | | | |
| 1.機関誌収入 | 142,039,000 | 34,738,619 | 87,565,251 | 122,303,870 | 19,735,130 | |
| 会 誌 | 38,491,000 | 34,738,619 | — | 34,738,619 | 3,752,381 | |
| 論 文 誌 | 103,548,000 | — | 87,565,251 | 87,565,251 | 15,982,749 | |
| 2.事業収入 | 66,051,000 | 51,392,237 | 6,378,128 | 57,770,365 | 8,280,635 | |
| 大会等 | 42,782,000 | 38,568,810 | — | 38,568,810 | 4,213,190 | |
| 講習会等 | 13,169,000 | 11,659,800 | — | 11,659,800 | 1,509,200 | |
| 出版 | 10,100,000 | 1,163,627 | 6,378,128 | 7,541,755 | 2,558,245 | |
| 3.調査研究収入 | 134,058,000 | 121,714,599 | 22,315,320 | 144,029,919 | △9,971,919 | |
| 研究会 | 65,444,000 | 60,556,470 | — | 60,556,470 | 4,887,530 | |
| 研究会論文誌 | 18,398,000 | — | 22,315,320 | 22,315,320 | △3,917,320 | |
| シンポジウム等 | 49,216,000 | 60,995,116 | — | 60,995,116 | △11,779,116 | |
| 調査委員会 | 1,000,000 | 163,013 | — | 163,013 | 836,987 | |
| 4.教育委員会 | 1,000,000 | 9,819,285 | — | 9,819,285 | △8,819,285 | |
| 5.国際活動収入 | 250,000 | 5,278,664 | — | 5,278,664 | △5,028,664 | |
| 6.プログラミング | | | | | | |
| ・シンポジウム収入 | 5,062,000 | 5,501,535 | — | 5,501,535 | △439,535 | |
| 7.入会金収入 | 1,800,000 | 1,153,600 | — | 1,153,600 | 646,400 | |
| 8.会費収入 | 253,884,000 | 181,203,769 | — | 181,203,769 | 72,680,231 | |
| 9.基本財産運用収入 | 0 | 420 | — | 420 | △420 | |
| 10.雑収入 | 9,000,000 | 8,666,447 | 1,319,394 | 9,985,841 | △985,841 | |
| 11.貸付金戻り収入 | 0 | 4,000,000 | — | 4,000,000 | △4,000,000 | |
| 12.諸積立取崩収入 | 0 | 291,407,025 | — | 291,407,025 | △291,407,025 | |
| 当期収入合計 | 613,144,000 | 714,876,200 | 117,578,093 | 832,454,293 | △219,310,293 | |
| 前期繰越収支差額 | 63,833,081 | 224,339,313 | △160,506,232 | 63,833,081 | 0 | |
| 収入合計 | 676,977,081 | 939,215,513 | △42,928,139 | 896,287,374 | △219,310,293 | |

注) 差異の欄の△は予算に対しての増を示す。

| 科 目 | 予算額 | 決 算 額 | | | 差 異 | 備 考 |
|-------------|--------------|-------------|--------------|-------------|--------------|-----|
| | | 公益事業 | 収益事業 | 計 | | |
| Ⅱ.支出の部 | | | | | | |
| 1.機関誌発行業務費 | 191,763,000 | 90,806,855 | 78,367,015 | 169,173,870 | 22,589,130 | |
| 会 誌 | 104,020,000 | 90,806,855 | — | 90,806,855 | 13,213,145 | |
| 論 文 誌 | 87,743,000 | — | 78,367,015 | 78,367,015 | 9,375,985 | |
| 2.事業業務費 | 47,983,000 | 46,534,479 | 1,715,998 | 48,250,477 | △267,477 | |
| 大会等 | 36,990,000 | 40,733,152 | — | 40,733,152 | △3,743,152 | |
| 講習会等 | 6,589,000 | 5,670,776 | — | 5,670,776 | 918,224 | |
| 出 版 | 4,404,000 | 130,551 | 1,715,998 | 1,846,549 | 2,557,451 | |
| 3.調査研究業務費 | 145,724,000 | 132,991,107 | 20,929,812 | 153,920,919 | △8,196,919 | |
| 研 究 会 | 75,177,000 | 72,078,033 | — | 72,078,033 | 3,098,967 | |
| 研究会論文誌 | 19,338,000 | — | 20,929,812 | 20,929,812 | △1,591,812 | |
| シンポジウム等 | 48,642,000 | 59,614,667 | — | 59,614,667 | △10,972,667 | |
| 調査委員会 | 2,567,000 | 1,298,407 | — | 1,298,407 | 1,268,593 | |
| 4.教育委員会 | 4,699,000 | 9,819,285 | — | 9,819,285 | △5,120,285 | |
| 5.国際活動業務費 | 8,374,000 | 7,223,600 | — | 7,223,600 | 1,150,400 | |
| 6.プログラミング | | | | | | |
| ・シンポジウム業務費 | 4,869,000 | 5,501,535 | — | 5,501,535 | △632,535 | |
| 7.会員業務費 | 82,537,000 | 70,334,615 | 5,145,497 | 75,480,112 | 7,056,888 | |
| 8.管 理 費 | 131,997,000 | 109,032,787 | 22,670,928 | 131,703,715 | 293,285 | |
| 9.貸付金支出 | 0 | 3,000,000 | — | 3,000,000 | △3,000,000 | |
| 10.電子化事業へ繰入 | 250,000,000 | 250,000,000 | — | 250,000,000 | 0 | |
| 当期支出合計 | 867,946,000 | 725,244,263 | 128,829,250 | 854,073,513 | 13,872,487 | |
| 当期収支差額 | △254,802,000 | △10,368,063 | △11,251,157 | △21,619,220 | △233,182,780 | |
| 次期繰越収支差額 | △190,968,919 | 213,971,250 | △171,757,389 | 42,213,861 | △233,182,780 | |

注) 差異の欄の△は予算に対しての増を示す。

Ⅱ 正味財産増減計算書

平成13年4月1日から平成14年3月31日まで

1) 増加の部

(単位:円)

| 科 目 | 決 算 額 | | | 備 考 |
|--------|-----------|-----------|------|-----|
| | 計 | 公益事業 | 収益事業 | |
| 資産増加額 | | | | |
| 貸付金増加額 | 3,000,000 | 3,000,000 | | |
| 負債減少額 | | | | |
| 計 | 3,000,000 | 3,000,000 | 0 | |

2) 減少の部

(単位:円)

| 科 目 | 決 算 額 | | | 備 考 |
|---------|-------------|-------------|------------|-----|
| | 計 | 公益事業 | 収益事業 | |
| 資産減少額 | | | | |
| 当期収支差額 | 21,619,220 | 10,368,063 | 11,251,157 | |
| 貸付金減少額 | 4,000,000 | 4,000,000 | | |
| 諸積立金取崩額 | 298,760,239 | 298,760,239 | | |
| 負債増加額 | | | | |
| 計 | 324,379,459 | 313,128,302 | 11,251,157 | |

3) 合計の部

(単位:円)

| 科 目 | 決 算 額 | | | 備 考 |
|-----------|--------------|--------------|--------------|---------|
| | 計 | 公益事業 | 収益事業 | |
| 当期正味財産増加額 | △321,379,459 | △310,128,302 | △11,251,157 | 1) - 2) |
| 前期繰越正味財産額 | 528,629,478 | 696,043,024 | △167,413,546 | |
| 期末正味財産合計額 | 207,250,019 | 385,914,722 | △178,664,703 | |

Ⅲ 貸借対照表

平成14年3月31日

(単位:円)

| 科 目 | 合 計 | 公益事業 | 収益事業 |
|-------------|----------------|----------------|----------------|
| I. 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 283,056,445 | 283,056,445 | |
| 未収金 | 21,534,931 | 16,250,680 | 5,284,251 |
| 貸付金 | 3,960,000 | 3,960,000 | |
| 仮払金 | 16,485,747 | 16,485,747 | |
| 収益事業流用金 | 160,857,968 | 160,857,968 | |
| (うち当期増加額) | (14,401,806) | (14,401,806) | |
| 流動資産合計 | 485,895,091 | 480,610,840 | 5,284,251 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| 什器備品 | 20,443,370 | 20,443,370 | |
| (2)その他の固定資産 | | | |
| 電話加入権 | 10,300 | 10,300 | |
| 退職引当資産 | 34,786,206 | 34,786,206 | |
| 敷 金 | 20,617,537 | 20,617,537 | |
| 固定資産合計 | 75,857,413 | 75,857,413 | |
| 資産合計 | 561,752,504 | 556,468,253 | 5,284,251 |
| II. 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 23,536,715 | 17,347,352 | 6,189,363 |
| 前受金 | 134,707,709 | 117,918,737 | 16,788,972 |
| 仮受金 | 613,887 | 501,236 | 112,651 |
| 公益事業流用金 | 160,857,968 | | 160,857,968 |
| (うち当期増加額) | (14,401,806) | | (14,401,806) |
| 流動負債合計 | 319,716,279 | 135,767,325 | 183,948,954 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 退職給与引当金 | 34,786,206 | 34,786,206 | |
| 固定負債合計 | 34,786,206 | 34,786,206 | |
| 負債合計 | 354,502,485 | 170,553,531 | 183,948,954 |

| 科 目 | 合 計 | 公益事業 | 収益事業 |
|---------------|------------------|-------------------|-----------------|
| Ⅲ. 正味財産の部 | | | |
| 1. 基 本 金 | 500,000 | 500,000 | |
| 2. その他正味財産 | 206,750,019 | 385,414,722 | △178,664,703 |
| 正味財産合計 | 207,250,019 | 385,914,722 | △178,664,703 |
| (うち当期正味財産増加額) | (△321,379,459) | (△ 310,128,302) | (△11,251,157) |
| 負債及び正味財産合計 | 561,752,504 | 556,468,253 | 5,284,251 |

2.2 特別会計

収支計算書

平成13年4月1日から平成14年3月31日まで

坂井記念賞

(単位:円)

| 科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備考 |
|------------|------------|------------|----------|----|
| I. 収入の部 | | | | |
| 1. 受取利息 | 2,000 | 4,244 | △2,244 | |
| 当期収入合計 | 2,000 | 4,244 | △2,244 | |
| 前期繰越収支差額 | 3,024,182 | 3,024,182 | 0 | |
| 収入合計 | 3,026,182 | 3,028,426 | △2,244 | |
| II. 支出の部 | | | | |
| 1. 坂井記念業務費 | 1,375,000 | 1,235,360 | 139,640 | |
| 当期支出合計 | 1,375,000 | 1,235,360 | 139,640 | |
| 当期収支差額 | △1,373,000 | △1,231,116 | △141,884 | |
| 次期繰越収支差額 | 1,651,182 | 1,793,066 | △141,884 | |

注) 差異の欄の△は予算に対しての増を示す。

山下記念賞

(単位:円)

| 科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備考 |
|------------|-----------|-----------|---------|----|
| I. 収入の部 | | | | |
| 1. 受取利息 | 4,000 | 1,400 | 2,600 | |
| 当期収入合計 | 4,000 | 1,400 | 2,600 | |
| 前期繰越収支差額 | 5,170,835 | 5,170,835 | 0 | |
| 収入合計 | 5,174,835 | 5,172,235 | 2,600 | |
| II. 支出の部 | | | | |
| 1. 山下記念業務費 | 860,000 | 891,483 | △31,483 | |
| 当期支出合計 | 860,000 | 891,483 | △31,483 | |
| 当期収支差額 | △856,000 | △890,083 | 34,083 | |
| 次期繰越収支差額 | 4,314,835 | 4,280,752 | 34,083 | |

注) 差異の欄の△は予算に対しての増を示す。

記念事業

(単位:円)

| 科目 | 予算額 | 決算額 | | | 差異 | 備考 |
|--------------|------------|------------|-----------|------------|------------|----|
| | | 公益事業 | 収益事業 | 計 | | |
| I. 収入の部 | | | | | | |
| 1. 記念事業収入 | | | | | | |
| 図書頒布収入 | 0 | — | 1,201,491 | 1,201,491 | △1,201,491 | |
| 受取利息 | 70,000 | 23,969 | — | 23,969 | 46,031 | |
| 当期収入合計 | 70,000 | 23,969 | 1,201,491 | 1,225,460 | △1,155,460 | |
| 前期繰越収支差額 | 74,613,741 | 74,613,741 | — | 74,613,741 | 0 | |
| 当期収入合計 | 74,683,741 | 74,637,710 | 1,201,491 | 75,839,201 | △1,155,460 | |
| II. 支出の部 | | | | | | |
| 1. 記念事業支出 | | | | | | |
| 記念大会費 | 0 | 410,810 | — | 410,810 | △410,810 | |
| CD-ROM論文集作成費 | 0 | — | 11,183 | 11,183 | △11,183 | |
| 特別施策費 | 0 | 2,625,000 | — | 2,625,000 | △2,625,000 | |
| 周年事業支援金 | 0 | 960,000 | — | 960,000 | △960,000 | |
| 当期支出合計 | 0 | 3,995,810 | 11,183 | 4,006,993 | △4,006,993 | |
| 当期収支差額 | 70,000 | △3,971,841 | 1,190,308 | △2,781,533 | 2,851,533 | |
| 次期繰越収支差額 | 74,683,741 | 70,641,900 | 1,190,308 | 71,832,208 | 2,851,533 | |

注) 差異の欄の△は予算に対しての増を示す。

電子化事業

(単位:円)

| 科目 | 予算額 | 決算額 | | | 差異 | 備考 |
|----------------|-------------|-------------|------|-------------|-------------|----|
| | | 公益事業 | 収益事業 | 計 | | |
| I. 収入の部 | | | | | | |
| 1. 一般会計から繰入 | 250,000,000 | 250,000,000 | — | 250,000,000 | 0 | |
| 2. 電子化事業収入 | 100,000 | 0 | — | 0 | 100,000 | |
| 受取利息 | 100,000 | 0 | — | 0 | 100,000 | |
| 当期収入合計 | 250,100,000 | 250,000,000 | 0 | 250,000,000 | 100,000 | |
| 前期繰越収支差額 | — | — | — | — | — | |
| 当期収入合計 | 250,100,000 | 250,000,000 | 0 | 250,000,000 | 100,000 | |
| II. 支出の部 | | | | | | |
| 1. 電子化事業業務 | | | | | | |
| 1) システム開発費 | 62,500,000 | 26,138,700 | — | 26,138,700 | 36,361,300 | |
| 研究報告・トランザクション | | | | | | |
| ・全国大会論文集システム | 20,000,000 | 3,458,700 | — | 3,458,700 | 16,541,300 | |
| 全国大会発表原稿受付システム | 7,500,000 | 0 | — | 0 | 7,500,000 | |
| 会員情報更新システム | 15,000,000 | 0 | — | 0 | 15,000,000 | |
| マネジメントシステム | 20,000,000 | 22,680,000 | — | 22,680,000 | △2,680,000 | |
| 2) ハード増設 | 5,000,000 | 11,601,450 | — | 11,601,450 | △6,601,450 | |
| 当期支出合計 | 67,500,000 | 37,740,150 | 0 | 37,740,150 | 29,759,850 | |
| 当期収支差額 | 182,600,000 | 212,259,850 | 0 | 212,259,850 | △29,659,850 | |
| 次期繰越収支差額 | 182,600,000 | 212,259,850 | 0 | 212,259,850 | △29,659,850 | |

注) 差異の欄の△は予算に対しての増を示す。

財 産 目 録

平成14年3月31日

電 子 化 事 業

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | 備 考 |
|-----------------|-------------|--|
| (資産の部) | | |
| 現金預金 | 226,825,240 | 第一勧業銀行普通預金 226,825,240 |
| 什器・備品 | 8,543,940 | 什器・備品有高 8,543,940 |
| 資 産 合 計 | 235,369,180 | |
| (負債の部) | | |
| 未 払 金 | 14,565,390 | システム開発費マネジメントシステム 13,020,000 ハード増設費 1,545,390 |
| 負 債 合 計 | 14,565,390 | |
| (正味財産の部) | | |
| 正 味 財 産 | 220,803,790 | 正味財産 220,803,790 |
| 正味財産合計 | 220,803,790 | (うち当期正味財産増加額) 220,803,790 |
| 負債および 正味財産合計 | 235,369,180 | |

2.3 規格会計

I 収支計算書

平成13年4月1日から平成14年3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備考 |
|-----------|-------------|-------------|-------------|----|
| I. 収入の部 | | | | |
| 1. 規格賛助員 | | | | |
| 会費収入 | 158,200,000 | 154,700,000 | 3,500,000 | |
| 2. 補助金等収入 | 26,377,000 | 26,457,920 | △80,920 | |
| 3. 雑収入 | 300,000 | 2,039,250 | △1,739,250 | |
| 当期収入合計 | 184,877,000 | 183,197,170 | 1,679,830 | |
| 前期繰越収支差額 | 199,987,060 | 199,987,060 | 0 | |
| 収入合計 | 384,864,060 | 383,184,230 | 1,679,830 | |
| II. 支出の部 | | | | |
| 1. 事業費 | 121,615,000 | 105,414,808 | 16,200,192 | |
| 2. 管理費 | 99,210,000 | 96,800,980 | 2,409,020 | |
| 当期支出合計 | 220,825,000 | 202,215,788 | 18,609,212 | |
| 当期収支差額 | △35,948,000 | △19,018,618 | △16,929,382 | |
| 次期繰越収支差額 | 164,039,060 | 180,968,442 | △16,929,382 | |

注) 差異の欄の△は予算に対しての増を示す。

Ⅱ 正味財産増減計算書

平成13年4月1日から平成14年3月31日まで

1) 増加の部

(単位:円)

| 科 目 | 決 算 額 | 備 考 |
|------------|------------|-----|
| 資産増加額 | | |
| 什器備品購入額 | 10,596,771 | |
| 負債減少額 | | |
| 退職給与引当金取崩額 | 1,112,966 | |
| 計 | 11,709,737 | |

2) 減少の部

(単位:円)

| 科 目 | 決 算 額 | 備 考 |
|---------|------------|-----|
| 資産減少額 | | |
| 当期収支差額 | 19,018,618 | |
| 什器備品売却額 | 525,000 | |
| 敷金減少額 | 1,456,900 | |
| 負債増加額 | | |
| 計 | 21,000,518 | |

3) 合計の部

(単位:円)

| 科 目 | 決 算 額 | 備 考 |
|-----------|-------------|---------|
| 当期正味財産増加額 | △ 9,290,781 | 1) - 2) |
| 前期繰越正味財産額 | 191,300,918 | |
| 期末正味財産合計額 | 182,010,137 | |

Ⅲ 貸借対照表

平成14年3月31日

(単位:円)

| 借 方 | | 貸 方 | |
|------------|-------------|---------------|-----------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| I. 資産の部 | | II. 負債の部 | |
| 1. 流動資産 | | 1. 流動負債 | |
| 現金預金 | 157,365,322 | 未払金 | 11,851,677 |
| 未収金 | 22,640,470 | 前受金 | 3,500,000 |
| 流動資産合計 | 180,005,792 | 流動負債合計 | 15,351,677 |
| 2. 固定資産 | | 2. 固定負債 | |
| (1)有形固定資産 | | 退職給与引当金 | 16,314,327 |
| 什器備品 | 17,356,022 | | |
| 敷金 | 0 | | |
| (2)その他固定資産 | | | |
| 退職引当資産 | 16,314,327 | | |
| 固定資産合計 | 33,670,349 | 固定負債合計 | 16,314,327 |
| | | 負債合計 | 31,666,004 |
| | | III. 正味財産の部 | |
| | | 1. 基本金 | 0 |
| | | 2. 正味財産 | 182,010,137 |
| | | 正味財産合計 | 182,010,137 |
| | | (うち当期正味財産増加額) | (△ 9,290,781) |
| 資産合計 | 213,676,141 | 負債及び正味財産合計 | 213,676,141 |

IV 財産目録
平成14年3月31日

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | 備 考 |
|-----------------|--------------------|--|
| (資産の部) | | |
| 現 金 | 263,839 | 手許有高 263,839 |
| 預 金 | 157,101,483 | 東京三菱銀行普通預金 69,732,410 第一勧業銀行普通預金 87,369,073 |
| 退職引当資産 | 16,314,327 | 住友生命 16,314,327 |
| 未 収 金 | 22,640,470 | ISO国際規格原案作成委託費未収額 18,570,000 工業標準化調査未収額 810,000 JIS原案作成委託費未収額 2,235,000 国際会議派遣費未収額 1,025,470 |
| 什器・備品 | 17,356,022 | 什器・備品有高 17,356,022 |
| 資 産 合 計 | 213,676,141 | |
| (負債の部) | | |
| 未 払 金 | 11,851,677 | 国際標準化協力金未払額 9,285,000 国際会議派遣未払金 337,840 第1種委意見交換会未払金 25,000 第1種委技術委員会未払金 66,000 第3種委報告書作成費未払金 8,767 第3種委翻訳料未払金 833,250 システム費未払額 293,550 保険料等未払額 1,002,270 |
| 前 受 金 | 3,500,000 | 次年度賛助員会費当年度受入額 3,500,000 |
| 引 当 金 | 16,314,327 | 退職給与引当金累計額 16,314,327 |
| 負 債 合 計 | 31,666,004 | |
| (正味財産の部) | | |
| 正 味 財 産 | 182,010,137 | 正味財産 182,010,137 |
| 正味財産合計 | 182,010,137 | (うち当期正味財産増加額) △ 9,290,781 |
| 負債および 正味財産合計 | 213,676,141 | |

2.4 総括表(一般会計・規格会計)

I 収支計算書

平成13年4月1日から平成14年3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 一般 | 規格 | 備考 |
|----------|---------------|-------------|-------------|----|
| 収入合計 | 1,215,638,523 | 832,454,293 | 383,184,230 | |
| 支出合計 | 333,919,503 | 131,703,715 | 202,215,788 | |
| 次期繰越収支差額 | 881,719,020 | 700,750,578 | 180,968,442 | |

II 正味財産増減計算書

平成13年4月1日から平成14年3月31日まで

1)増加の部

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 一般 | 規格 | 備考 |
|------------|------------|-----------|------------|----|
| 資産増加額 | | | | |
| 什器備品増加額 | 10,596,771 | | 10,596,771 | |
| 貸付金増加額 | 3,000,000 | 3,000,000 | | |
| 負債減少額 | | | | |
| 退職給与引当金取崩額 | 1,112,966 | | 1,112,966 | |
| 計 | 14,709,737 | 3,000,000 | 11,709,737 | |

2)減少の部

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 一般 | 規格 | 備考 |
|---------|-------------|-------------|------------|----|
| 資産減少額 | | | | |
| 当期収支差額 | 29,386,681 | 10,368,063 | 19,018,618 | |
| 什器備品売却額 | 525,000 | | 525,000 | |
| 敷金減少額 | 1,456,900 | | 1,456,900 | |
| 貸付金減少額 | 4,000,000 | 4,000,000 | | |
| 積立金取崩額 | 298,760,239 | 298,760,239 | | |
| 負債増加額 | | | | |
| 計 | 334,128,820 | 313,128,302 | 21,000,518 | |

3)合計の部

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 一般 | 規格 | 備考 |
|-----------|---------------|---------------|-------------|---------|
| 当期正味財産増加額 | △ 319,419,083 | △ 310,128,302 | △ 9,290,781 | 1) - 2) |
| 前期繰越正味財産額 | 887,343,942 | 696,043,024 | 191,300,918 | |
| 期末正味財産合計額 | 567,924,859 | 385,914,722 | 182,010,137 | |

Ⅲ 貸借対照表

平成14年3月31日

(単位:円)

| 科 目 | 合 計 | 一 般 | 規 格 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| 1. 資 産 の 部 | | | |
| 流 動 資 産 | 665,900,883 | 485,895,091 | 180,005,792 |
| 固 定 資 産 | 109,527,762 | 75,857,413 | 33,670,349 |
| 資 産 合 計 | 775,428,645 | 561,752,504 | 213,676,141 |
| 2. 負 債 の 部 | | | |
| 流 動 負 債 | 335,067,956 | 319,716,279 | 15,351,677 |
| 固 定 負 債 | 51,100,533 | 34,786,206 | 16,314,327 |
| 負 債 合 計 | 386,168,489 | 354,502,485 | 31,666,004 |
| 3. 正 味 財 産 の 部 | | | |
| 正 味 財 産 | 389,260,156 | 207,250,019 | 182,010,137 |
| 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 | 775,428,645 | 561,752,504 | 213,676,141 |